[bookmark: bookmark2]ПИНЕЖСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	01 августа 2021 г.
	№
	21/117

с. Карпогоры

[bookmark: _Toc214881325]Об отказе в регистрации Черноусова Виктора Ивановича кандидатом  в депутаты Совета депутатов муниципального образования «Сурское»   Пинежского муниципального района Архангельской области пятого созыва по десятимандатному избирательному округу

Проверив соответствие порядка выдвижения избирательным объединением «Архангельское региональное отделение Политической партии ЛДПР – Либерально-демократической партии России» кандидата в депутаты Совета депутатов муниципального образования «Сурское» Пинежского муниципального района Архангельской области пятого созыва по десятимандатному избирательному округу Черноусова Виктора Ивановича требованиям Федеральных законов «О политических партиях», «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», областного закона «О выборах в органы местного самоуправления в Архангельской области» Пинежская территориальная избирательная комиссия установила, что кандидатом в установленный срок не представлены необходимые для уведомления о выдвижении и регистрации документы (копия паспорта, документ подтверждающий, копию документа, подтверждающего указанные в заявлении сведения о роде занятий).
С учетом вышеизложенного, в соответствии со статьей 20, подпунктом 3 пункта 6 статьи 46 областного закона «О выборах в органы местного самоуправления в Архангельской области», Пинежская территориальная избирательная комиссия постановляет:
1. Отказать Черноусову Виктору Ивановичу в регистрации кандидатом в депутаты Совета депутатов муниципального образования «Сурское» Пинежского муниципального района Архангельской области пятого созыва по десятимандатному избирательному округу.
2. Направить настоящее постановление Черноусову Виктору Ивановичу.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Пинежье» и разместить в сети Интернет на странице Пинежской ТИК сайта Администрации МО «Пинежский район» Архангельской области.

Председатель комиссии                                                                  А.Н.Телицын

Секретарь комиссии                                                                       А.И. Широкая